Датчики давления
Датчики давления «Агат-100МТ» предназначены для непрерывного измерения и преобразования давления рабочих сред
(жидкости, пара, газа) - в унифицированный токовый выходной сигнал 4-20 мА, 0-5 мА, цифровой сигнал по HART протоколу
или по протоколу Modbus на базе интерфейса RS-485. Степень защиты датчиков от воздействия пыли и воды соответствует
группе IP67 по ГОСТ 14254. Датчики соответствуют требованиям технического регламента ТР ТС 020/2011, системе добро-
вольной сертификации ИНТЕРГАЗСЕРТ. Датчики соответствуют требованиям сейсмостойкости 9 баллов по шкале MSK-64,
климатическому исполнению B (ГОСТ 15150-69). Датчики взрывозащищенного исполнения соответствуют требованиям
технического регламента ТР ТС 012/2011 и предназначены для работы во взрывобезопасных и взрывоопасных условиях.
Межповерочный интервал 5 лет.
Пример Условное обозначение
Агат-100МТ
Exd ДИ 1151 (0...2,5)МПа 015 Mbs ЦИ t1070 Н Б К03 М20 СК R1 S КБуст КС Кр
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Вид взрывозащиты1
Код Описание
- Электрооборудование общего назначения
Exi Искробезопасная электрическая цепь
Exd Взрывонепроницаемая оболочка
Ехdia Взрывобезопасное с использованием двух видов взрывозащиты – «взрывонепроницаемая оболочка «d» и
«искробезопасная электрическая цепь с уровнем «ia»
Тип измеряемого давления2
Код Описание
ДА Абсолютное давление
ДИ Избыточное давление
ДВ Разрежение
ДИВ Давление-разрежение
ДД Дифференциальное давление
ДГ Гидростатическое давление
Датчики давления
www.agat-npo.ru 14
Пределы измерения (диапазон измерения), вид подключения к рабочей среде3
Модель
Верхний предел измерения Характеристики исполнения
Минимальный Pmin Максимальный Pmax Подключение
Наличие
разделительной
мембраны
Рис.
1 2 3 4 6 6
Датчики абсолютного давления
1020 2,5 кПа 10 кПа
Фланцевое Нет А.21030 4,0 кПа 40 кПа
1040 25 кПа 250 кПа
1041
60 кПа 600 кПа
Штуцерное
Нет А.4
1042 Неразборная А.6
1050
250 кПа 2,5 МПа
Разборная А.5
1051 Нет А.4
1052 Неразборная А.6
1060
1,6 МПа 16 МПа
Разборная А.5
1061 Нет А.4
1062 Неразборная А.6
Датчики избыточного давления
1110 0,16 кПа 1,6 кПа
Фланцевое Нет А.1
1120 0,6 кПа 10 кПа
1130 1,6 кПа 40 кПа
1140 10 кПа 250 кПа
1141
25 кПа 600 кПа
Штуцерное
Нет А.4
1142 Неразборная А.6
1150
0,1 МПа 2,5 МПа
Разборная А.5
1151 Нет А.4
1152 Неразборная А.6
Датчики давления
Продолжение таблицы пределы измерения (диапазон измерения), вид подключения к рабочей среде3
1 2 3 4 6 6
Датчики избыточного давления